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prowadnicy i tłoka oraz pozostałe kom-
ponenty z zestawu naprawczego. Jeśli 
nowy system zamykający ma wysokość 
większą od oryginalnej (co powoduje nie-
wystarczające wysuwanie się tłoczyska, 
nadmierne wstępne napięcie wewnętrz-
nej sprężyny ogranicznika i zawiesze-
nia), należy przesunąć w dół metalowy 
ogranicznik poruszający się po tłoczysku 
lub wymienić wewnętrzną sprężynę na 
krótszą.

Regeneracja bez tulei 
i wkręcanej nasadki
Rozpoczynamy ją od przecięcia obudowy 
amortyzatora na możliwie największej 
jej wysokości. Potem, jak w poprzednio 
opisanym wariancie, usuwamy olej i wyj-
mujemy zespół złożony z tłoczyska, pro-
wadnicy i tłoka.

Następnie należy wykonać we-
wnętrzny gwint na końcu obudowy 
amortyzatora. Niestety, czynność ta, ba-
nalnie prosta przy każdym innym amor-
tyzatorze dwururowym, w tym wypadku 
jest bardzo trudna do wykonania. Ze 

względu na brak możliwości wymonto-
wania wewnętrznego cylindra nie moż-
na użyć gwintowników dostarczanych 
przez firmę Emmetec. Gwintowanie wy-
maga użycia tokarki. Metoda ta jednak 
wiąże się z koniecznością użycia dużych 
i skomplikowanych zamocowań amorty-
zatora, dodatkowo utrudniających pracę 
(rys. 8). 

Niezbędne jest również skrócenie we-
wnętrznego cylindra w celu uzyskania 
miejsca na nakrętkę zamykającą. Jest to 
operacja bardzo delikatna i musi być wy-
konywana z dużą precyzją, by żadne opił-
ki lub wiórki nie dostały się do wnętrza 
cylindra. Poza tym niedokładne dopaso-
wanie elementów może spowodować po-
wstanie niepożądanych luzów. W sumie 
więc tej metody regeneracji amortyzatora 
należy zdecydowanie unikać.

Regeneracja bez tulei 
i zewnętrznej nasadki 
Jest to ostatnia z trzech stosowanych 
metod naprawczych. Czynności wstępne 
obejmują tu, jak poprzednio, obwodowe 
przecięcie obudowy amortyzatora w jego 
możliwie najwyższym miejscu, usunię-
cie oleju i wymontowanie tłoczyska wraz 
z tłokiem i prowadnicą.

Potem należy wykonać zewnętrzne 
gwintowanie obudowy amortyzatora, sto-
sując się do wszystkich uprzednio wspo-
mnianych zaleceń specjalnych.

Zamknięcie amortyzatora zewnętrzną 
nakrętką nie wymaga skracania jego we-
wnętrznego cylindra (rys. 9).

Spośród trzech zaproponowanych 
tutaj rozwiązań firma Emmetec zaleca 
szczególnie pierwsze z wymienionych.

Więcej informacji można uzyskać na 
www.emmetec.com lub www.orpav.com. 
Uczestniczenie w kursie przygotowaw-
czym jest dla czytelników „Autonaprawy” 
bezpłatne.                                        n

Rys. 8. Oprzyrządowanie tokarki niezbędne do wykonania wewnętrzne-
go gwintu w rurze amortyzatora

Rys. 9. Zamknięcie zregenerowanego amor-
tyzatora nasadką zewnętrzną

warki wchodzącej w skład urządzenia 
Mangusta.

Potem trzeba wlać olej i zamontować 
grupę elementów złożoną z tłoczyska, 
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